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اســتاد مرکز پژوهش هــاى علوم جوى – اقیانوســى 
دانشــگاه شــیراز مى گوید: انتقال آب از دریا در روزهاى 
گذشــته براى اســتان فارس رقم خورد و در این شرایط 
که دعواى برداشــت آب دریا در داخل و خارج از کشــور 
بــالا گرفته بــود فارس هم به نوعى ســهم خود را از آب 
دریا گرفت.به گزارش ایلنــا، گرچه این موضوع به عنوان 
دســتاوردى بزرگ از سوى مســئولان استانى و برخى از 
نمایندگان مردم در مجلس یاد مى شــود اما قطعا بخش 
آســیب هاى آن مى تواند بیشــتر و غیرقابل جبران باشد.

تبلیغات گســترده براى شیرین کردن آب خلیج فارس و 
رســاندن آن به اســتان هایى که با بحران کم آبى روبه رو 
هســتند گرچه در نگاه اول مى توانــد امیدى براى پایان 
بحران بى آبى باشــد اما این روند بدون تبعات نیســت.
انتقال و شــیرین کردن آب در حجم گســترده منجر به 
افزایش گرماى آب و کاهش بخار مى شــود و اولین تاثیر 
آن کاهــش بارندگى ها در دریا، افزایــش آلودگى آب و 
بحران هاى زیست محیطى خواهد بود.هزینه هاى هنگفت 
انتقال آب در مقابــل کاهش و آلودگى آب دریا که بدون 
بازگشت هم خواهد بود نشان مى دهد که انتقال وشیرین 
کردن آب دریا چندان هم خوشایند نیست. درحالى کمتر 
از چند هفته از جشــن افتتاح انتقال آب از دریا به فارس 
مى گذرد دکتر ســیدمحمدجعفر ناظم الســادات، استاد 
مرکز پژوهش هاى علوم جوى – اقیانوسى دانشگاه شیراز 
در گفت وگو  با ایلنا مرکز  اســتان فارس به بررسى ابعاد 
مختلف و خســارت جبران ناپذیر انتقال و شیرین کردن 
آب دریا به استان فارس  پرداختیم که در زیر مى خوانید.
انتقال آب از خلیج فارس به  شــیرین کردن و 
سمت فارس آغاز شــده به نظر شما این انتقال چه 

دشوارهایى مى تواند به همراه داشته باشد؟
جابه جایــى آب گاهى با چندهزار متــر ارتفاع و بیش 
از هزار فاصله افقى در میان دشــت هاى تشنه و مردمان 
فقیر کار آسانى نیست و هزینه هاى حفظ خط انتقال آب 
را بایــد در طول زمان بررســى کرد و هر چه ســطح آب 
بیشــترى به داخل کشور پمپاژ شود آب هاى خلیج فارس 
آلوده تر، شــورتر و گرم تر خواهد شد و پیامدهاى زیست 
محیطى یکى پس از دیگرى نمایان مى شود.شورى بیشتر 
آب جریان طبیعى در خلیج فارس را نابســامان مى کند، 
تبخیر و توانایى اتمســفر براى انتقال نم به درون کشــور 
را کاهش مى دهــد و همچنین زندگى آبزیان به ویژه در 
بخش هاى نزدیک به ساحل، آرام آرام پر هزینه تر خواهد 
شد و صنعت شــیلات که خمیرمایه زندگى مردم جنوب 
کشــور است با دشوارى فراوان همراه خواهد شد.از طرفى 
ادامــه این کار با افزایش شــورى به ویــژه در بخش هاى 
شــمالى خلیج فارس و کاهش بارش در سراسر کشور در 
گام نخست در بخش هاى جنوبى کشور شامل استان هاى 
بوشــهر، هرمزگان، فارس و... پیامدهاى زیانبار و جبران 

ناپذیرى براى کشور به همراه خواهد داشت.
در طرح انتقال آب گفته مى شــود  کشورهاى 
عربى از ســال ها قبل اینکار را شروع کرده اند و 
به نوعى عــدم ورود ایران به این طرح به معناى از 

دســت دادن فرصت در مقابل برداشت آب توسط 
کشــورهاى عربى قلمداد مى شــود، دیدگاه شما 

چیست؟
در بحث شــیرین کردن و انتقــال آب دریا گفته مى 
شــود که آب شیرین کن هاى کشــورهاى جنوبى خلیج 
فارس از چند دهه پیش یــورش به آب هاى خلیج فارس 
را آغــاز کرده اند. همچنین این موضوع مطرح مى شــود 
که نزدیــک به 50 درصد آب شــیرین کن هاى جهان از 
ســوى این کشورها راه اندازى شــده است و اگر ما کوتاه 
بیاییم ســهم خود را از این آب ها از دست مى دهیم که 
بدون در نظر گرفتن نقش ســازنده خلیج فارس در بارش 
زایى و پیکربندى ســامانه هاى هواشناسى رسیده به ایران 
،مى خواهیم دنباله رو کشــورهاى عربى باشیم که سامانه 
بارشــى چندانى از خلیج فارس دریافت نمى کنند.همین 
که کشورهاى عربى یک کار درست یا نادرست انجام داده 
انــد در واقع ما هم مى خواهیم دنباله رو آنها باشــیم. از 
طرف دیگر ســودهاى بادآورده از خرید آب شیرین کن ها 
و راه اندازى ایســتگاه هاى پمپاژ و لوله کشى هم  در این 
پیروى نقش دارند در صورتى که  در خیلى چیزهاى دیگر 

ما ازآنها پیروى ن مى کنیم.
کارکرد خلیج فارس در پمپاژ آب به درون ایران 

چیست و چگونه تشریح مى کنید؟
به عنوان نمونه ســامانه انتقال آب از ســد درودزن به 
شیراز داراى چندین ایســتگاه پمپاژ است تا یکى پس از 
دیگرى آب را به دیگرى رسانیده و در پایان به شهر شیراز 
انتقال داده شــود و درصورتى که آخرین ایســتگاه پمپاژ 
آب در نزدیکى شهر شیراز از کار بیفتد همه ایستگاه هاى 
پمپاژ پیشــین که کار کرده اند بىخود انرژى مصرف مى 
کنند و آبى به شــیراز نمى رسد.حال مصداق آمدن بخار 
آب از پهنه هــاى بزرگى از اقیانوس هاى جهان اســت که 
راهى ایران مى شود و سیستم هاى آب و هوایى این پمپاژ 

بخار آب را انجام مى دهد و ایســتگاه پایانى پمپاژ خلیج 
فارس است.شور شــدن پیوســته خلیج فارس تبخیر را 
کاهش و ســامانه پمپاژ آخر را سست مى کند و در نهایت 
رودخانه بخار آب به ایران آهسته آهسته مى شکند و بخار 

آب راهى جاى دیگرى خواهد شد.
اهمیت حفظ چرخه طبیعــى خلیج فارس براى 
ایران نسبت به دیگر کشــورهاى همسایه چگونه 

است؟
ایران بیشــترین بهره بردار از سامانه بارش زایى خلیج 
فارس اســت و بیش از هر کشــور دیگر باید در اندیشــه 
محیط زیســت آن باشــد.اگر بدون برنامه و با شعار براى 
شیرین کردن آب به سوى خلیج فارس یورش ببریم چند 
دهــه دیگر ایرانیان نه از آبزیان دریا بهره چندانى دارند و 
نه خلیج فارس در بارش زایى ایران کارکرد پررنگى خواهد 
داشت.نگرش نادرست به توانایى خلیج فارس در رانش رو 
به جلو اقتصاد ایران ادامه همان راهى است که چند دهه 

پیش براى حفر چاه ها در دشت هاى ایران داشتیم.
این وضع و انتقال آب دریاى خلیج به اســتان 
فــارس چه تبعاتى منفى مى تواند براى اســتان و 

کشور داشته باشد؟
وسعت استان فارس نزدیک به 123 هزارکیلومتر مربع 
اســت و کاهش یک میلیمتربارش ســالانه در این استان 
برابر بــا 123میلیون مترمکعب آب اســت.این حجم آب 
بیش از 4 برابر آبى اســت که از سد درودزن درگذر یک 
سال از راه خط 1 به شــیراز مى رسد.پس این آبى که با 
انتقال لوله به شیراز  مى رسد  نزدیک به 25/0 میلیمتر بر 
سطح اســتان است که به علت کم بودن گاهى نمى توان 
آن را انــدازه گرفت.ارزش باران بر کوه هاى البرز و زاگرس 
را بدانیم چراکه تنها یک میلیمتر کاهش بارش در کشور 
برابر با 55 خط لوله انتقال آب با گنجایش یک متر مربع 
بر ثانیه است.کاهش بارش در کشور ویرانگر است و نباید 

بر روى آن ریسک کرد و بارش باران در کشور به ویژه در 
جنوب آن با شــور شدن آب هاى خلیج فارس و با کاهش 

روبه رو مى شود.
 به نظر شــما در برابر برداشــت آب توســط 

کشورهاى حوزه خلیج فارس چه باید کرد؟
در برابر کارکرد کشــورهاى جنوبى خلیج فارس رفتار 
ایران باید خردمندانه و برپایه پاســدارى از محیط زیست 
باشد. باید بدانیم که با ادامه روند کنونى به ویژه گسترش 
آب شــیرین کن ها زندگى در خلیج فــارس روند رو به 
ویرانــى به خود مى گیرد و این درحالى اســت که تبخیر 
آب شــور بسیار کمتر از آب هاى شــیرین است؛ بنابراین 
با افزایش شــورى بازتاب انرژى خورشــیدى در لایه هاى 
نزدیک زمین افزایش مى یابــد که به گرماى هوا خواهد 
انجامید.آب دریا بالاترین کیفیــت را در کناره هاى ایران 
دارد و بیشــترین ســاحل را بــا ایران با دریــا دارد و لذا 
بیشــترین دریافت بارش وابســته به کشور ما است و نیاز 
است تا بیشــترین تلاش براى پاسدارى از خلیج فارس از 

داخل کشور انجام شود.
مسئولیت کشور ما به عنوان بازوى قدرتمندى به 
واسطه سهم گسترده اى که از سواحل خلیج فارس 

دارد، چیست؟
نیاز است ایران همه کشورها را به دور میز گرد آورد تا راه 
چاره پیدا شود و همه کشورها بودجه اى در پیوند با پژوهش 
ها بر روى خلیج فارس اختصاص دهند.بیش از برداشت آب 
باید مدل هاى گوناگون هواشناسى، اقلیم شناسى، اقیانوس 
شناسى و بیولوژى دریا، گرما و شورى آب، نشان هاى افزایش 
آلودگى، تبخیر و بارش ها و... را بیازمایند و بدون مدل سازى 
و کارهاى درســت پژوهشــى اینکه چندنفر بشینند و یک 

گزارش بدهند کار به سرانجام درستى نمى رسد.
انتقال آب از خلیج  راهکار هاى دیگر به جــاى 
فارس که آسیب هاى زیست محیطى کمترى دارند و 

قابل اجرا هم هستند، کدامند؟
پیش از هزینه هاى هنگفت شیرین سازى و جابه جایى 
چند هزار کیلومترى آب بایستى همه روش هاى تولید آب 
در کشور و هزینه هاى آن مقایســه شود.در راستاى تولید 
آب گاهى درختکارى و بهبود آبخیزدارى چندین برابر سود 
دهى دارد که یکى از آنها افزایش بارش و نفوذ بهتر آب در 
خاک است. بسیارى از پژوهشگرانى که در حوزه علوم زمین 
کار مى کنند بر این باورند که اگر بخشــى از پولى که براى 
طرح هاى سد سازى و انتقال آب میان حوضه اى هزینه مى 
شــد، به گسترش جنگل و مراتع پرداخت مى شد بسیارى 
از دشوارى هاى کنونى وابسته به محیط زیست را نداشتیم.

همچنین بهره بردارى از نم هوا و شــبنم نه تنها دشوارى 
محیط زیســتى ندارد بلکه گامى ارزشمند در بهره بردارى 
از توانایى هاى کشــور است. یورش افســار گسیخته همه 
کشورهاى حاشیه اى براى شیرین سازى آب خلیج فارس، 
این کشــورها و به ویژه ایران را با پیامدهاى بزرگ محیط 
زیســتى روبه رو مى ســازد و بدون همکارى با کشورهاى 
منطقه نمى توان به آینده و زندگى شــادمانه در این پهنه 

جغرافیایى امیدوار بود.

فرماندار ریگان با اشــاره به اینکه بیشترین 
مشکل کمبود آب را در مناطق کوهستانى این 
شهرســتان داریم افــزود: 70 درصد آب هاى 
سطحى و چشمه سارها در مناطق کوهستانى 
خشک شده اســت.امین باقرى در گفت و گو 
با ایلنــا در این باره گفت: متوســط بارندگى 
ســالانه در ریگان 54 میلى متر است و میزان 
بارندگى سال زراعى گذشته در این شهرستان 
به نصف رسید. بیشترین مشکل در شهرستان 
براى مناطقى است که در ارتفاعات هستند و 
از آب هاى سطحى و چشــمه سارها استفاده 
 مى کنند کــه 30 درصد این مناطق در مواقع 
خشکســالى اهالى را با مشــکلات عدیده اى  
روبه رو  مى کنــد.وى ادامــه داد: تاکنون 70 
درصد آب هاى ســطحى و چشــمه سارها در 
مناطق کوهســتانى شهرستان ریگان خشک 
شده و بیشتر اهالى آنجا که عشایر و دامدارند 

ن مى توانند دام هاى شــان را به دلیل کاهش 
پوشش گیاهى نگهدارى کنند و مجبورند آنها 
را بفروشند و به حاشــیه شهرها و روستاهاى 
دیگر کوچ کنند.فرماندار ریــگان افزود: براى 
مردم مناطق کوهستانى ریگان به صورت سیار 

آبرسانى  مى شود. 
در برخى مناطق روســتایى نیــز از انرژى 
خورشیدى براى تامین آب آشامیدنى اهالى و 
دام هاى شــان استفاده کرده ایم. اما در نهایت 
اگر خشکســالى ها به صورت مداوم ادامه پیدا 
کند و شرایط اینگونه باشد قطعا تعداد زیادى 
از مردم به شکل حاشیه نشین اطراف شهرها 
و روستاها مهاجرت خواهند کرد. باقرى عنوان 

کرد: افرادى که درآمدشــان از راه دامدارى و 
تولید کننده دام هســتند در نهایت دام شان 
را از دست  مى دهند و خودشان نیز به مصرف 
کننده تبدیل  مى شوند. هم اکنون این دامداران 
به عنوان تولید کننده گوشت قرمز در منطقه 
فعالند که در نهایت وقتى دام شان را از دست 
بدهند به عنوان حاشــیه نشین زندگى شان 
تحت تاثیر این شرایط قرار  مى گیرد. هرچقدر 
براى دام هاى شــان آب رسانى و علوفه تهیه 
کنیم در آخر با مشــکل روبه رو  مى شوند.وى 
گفت: امیدواریم  در سال زراعى جدید حداقل 
شــرایط خشکســالى براى منطقه بحرانى تر 
نشود. البته در شهرستان ریگان مهاجرت دام 

داران مناطق کوهســتانى بــه دیگر مناطق با 
شرایط آبى مناسب تر همیشه شکل  مى گیرد 
که بعد از طى شــدن این دوره از خشکسالى 
بازهم به مناطق خودشان باز  مى گردند.فرماندار 
ریگان عنوان کرد:  اگر مدت زمان خشکسالى 
ها چند سالى ادامه پیدا کند قطعا مردم مشکل 
پیدا خواهند کرد و آن مناطق خالى از سکنه 
 مى شود و  مى آیند کنار شهرها و به شغل هاى 
کاذب روى  مى آورند و این خودش نیز به یک 
مشکل تبدیل  مى شود.باقرى در بخش دیگرى 
از صحبت هاى خود تصریح کرد: شــرایط گرد 
و غبار در ریگان نســبت به گذشته مساعدتر 
شده است اما شرایط موجود قابل قبول و عالى 

نیســت. اقداماتى از جمله جنگل هاى دست 
کاشــت و مالچ پاشــى تاکنون در شهرستان 
انجام شــده ولى با خشکســالى هاى اخیر و 
کاهش ســطح آب هاى زیر زمینى پوشــش 
گیاهى کاهش یافته اســت. به طور مثال اگر 
100 هکتار پوشــش گیاهى را بخواهیم احیا 
کنیــم باید مدتى این زمیــن را آبیارى و بعد 
رهاســازى کنیم که وقتى سطح آب آب هاى 
زیر زمینى کاهش قطعــا این گیاه ن مى تواند 
رشد کند و خشــک  مى شود.وى گفت: میزان 
سرعت خشکســالى در ریگان بسیار بالا است 
و این نگرانى نه تنها در این شهرســتان بلکه 
در بســیارى از مناطق کشــور وجود دارد. به 
طور مثال در خوزستان نیز هورها دارد خشک 
 مى شود. یکى از بزرگترین مشکلات کلى آینده 
در کشور بحران آب است که هم در کوتاه مدت 
و هم بلند مدت باید برایش چاره اندیشى شود.

اعمال محدودیت هاى شــدید کرونایى بر 
اســاس تصمیمات شوراى ســلامت کیش از 
دیروز 17 مــرداد آغاز شــد.به گزارش گروه 
استان هاى باشــگاه خبرنگاران جوان، اعمال 
محدودیت هاى شــدید کرونایى بر اســاس 
وضعیت قرمز کرونایى و افزایش شــمار فوتى 
ها در جزیره کیش از دیروز آغاز شــد؛ برخى 
از ایــن محدودیت ها ســه روزه و برخى یک 
هفتــه اى خواهند بود که مدت زمان آنها پس 
از بررســى مجدد شوراى سلامت قابل تمدید 
اســت.این محدویت ها شــامل تعطیلى سه 
روزه تما مى گروه هاى شــغلى 2، سه و چهار، 
ممنوعیت یــک هفته اى تــردد خودروهاى 

شــخصى از ســاعات 23 تا چهــار بامداد و 
دورکارى  هفــت روزه 70 درصدى کارکنان 
ادارات، ارگان ها و شــرکت ها در کیش است.

روابط عمو مى جامعه بازاریان و بازرگانان کیش 
نیز در اطلاعیه اى اعلام کرده اســت: حسب 
مصوبه کمیته امنیتى انتظا مى ســتاد اقدامات 
پیشــگیرانه کروناى کیــش مبنى بر تعطیلى 
گروه هاى شغلى 2، سه و چهار )تمام بازارهاى 
تجــارى( و رایزنى هاى صــورت پذیرفته در 

خصوص تبعــات تعطیلــى بازارهاى کیش ، 
مقرر شد که فعالیت این گروه ها از 17 مرداد 
تعطیل شــود.اما کمیته امنیتى انتظا مى ستاد 
اقدامات پیشگیرانه کروناى کیش ظرف مدت 
سه تا چهار روز با بررسى مجدد وضعیت ابتلا 
در جزیره کیش نســبت به این تجدید نظر و 
نتایج آن را جهت چگونگى ادامه فعالیت ابلاغ 
کند .این درحالى اســت که کمیته امنیتى و 
انتظا مى شوراى سلامت جزیره کیش روز 14 

مرداد ســال جارى مدت زمان تعطیلى گروه 
هاى شغلى 2، ســه و چهار، ادارات، ارگان ها 
و شــرکت ها را به یک هفتــه و قابل تمدید 
تا 2 هفتــه اعلام کرده بود که روز شــنبه با 
برگزارى جلســه مجدد این تصمیمات بنا به 
است.ســخنگوى  پیدا کرده  تغییر  صلاحدید 
شوراى ســلامت کیش در این ارتباط گفت: 
براساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا در کیش 
ادارات، شرکت ها و ارگان هاى مختلف از دیروز 

براســاس آیین نامه شهرهاى قرمز ستاد ملى 
کرونــا مکلف به اجــراى دورکارى 70 درصد 
از نیروهاى خود هســتند.محمدرضا رضانیا با 
بیــان اینکه 30 درصد نیروهــا نیز به صورت 
شــیفت هاى ضرورى فعالیت خــود را ادامه 
خواهنــد داد ،افزود: دورکارى به اســتثناى 
یگان هاى نظامى، انتظامى، امنیتى، بهداشت 
و درمان، امدادى، آب و برق، آتش نشــانى و 
اورژانس است.وى یادآور شد: این مصوبه براى 
کاهش افراد در ادارات و جلوگیرى از شــیوع 
ویروس کرونا به مدت یک هفته تصویب شده 
است و مقرر شده ادارات نیز از پذیرش ارباب 

رجوع خوددارى کنند.

استاد مرکز پژوهش هاى علوم جوى – اقیانوسى دانشگاه شیراز مطرح کرد

خلیجفارسباانتقالآبشورترمیشود

بیشترین مشکل خشکسالى ریگان مربوط به مناطق کوهستانى منطقه است

خشک شدن 70 درصد آب هاى سطحى شهرستان ریگان

تعطیلات کرونایى آغاز شد

کیش در لاک تنهایى فرو رفت

 75 کیلومتر رودخانه در آذربایجان غربى
 نیازمند لایروبى است

گروه شهرســتانها: مدیرعامل شــرکت آب منطقه اى آذربایجان غربى 
گفت: در حال حاضر 75 کیلومتر رودخانه در شهرســتان هاى مختلف استان 
نیازمند لایروبى اســت که 23 کیلومتــر آن مربوط به 2 رودخانه زرینه رود و 
نازلوچاى اســت. مهندس یاسر رهبردین ، افزود: این عملیات لایروبى در 12 
شهرستان شمال و جنوب آذربایجان غربى و 26 رودخانه نیاز است.وى اضافه 
کــرد: از مهمترین رودخانه هاى نیازمنــد لایروبى  مى توان به 15 کیلومتر در 
مســیر زرینه رود میاندوآب، هشت کیلومتر در نازلوچاى ارومیه، پنج کیلومتر 
در زولاى ســلماس، چهار کیلومتر در مسیر گدار چاى نقده و چهار کیلومتر 
در قطور خوى اشــاره کرد.مدیرعامل شرکت آب منطقه اى آذربایجان غربى 
ادامه داد: براى اجراى عملیات لایروبى در این مســیر 75 کیلومترى رودخانه 
هاى اســتان، 75 میلیارد و 750 میلیون ریال اعتبار مورد نیاز است.رهبردین 
اظهار کرد: همچنین حدود 20 کیلومتر لایروبى در شــیبلوى پلدشت و کمتر 
از یک کیلومتر در قرنقوى چالدران طى ســال جارى انجام شده و پیش بینى 
 مى شود تا پایان ســال این رقم 10 کیلومتر دیگر افزایش یابد.وى با اشاره به 
اینکه طى ســال گذشته 94 کیلومتر لایروبى رودخانه ها در آذربایجان غربى 
انجام شــد، بیان کرد: ازاین میزان نزدیک بــه پنج کیلومتر در ارومیه، حدود 
هفت کیلومتر در ســلماس، 22.5 کیلومتر در نقــده، نزدیک به 12 کیلومتر 
درتکاب، حدود هفت کیلومتر در پیرانشــهر، 17 کیلومتر در چالدران  صورت 
گرفته اســت.وى همچنین از لایروبى 190 کیلومتر رودخانه طى ســال هاى 
96 تــا 98 در آذربایجان غربى خبر داد و گفت: از این میزان، 83 کیلومتر در 
سال 1398، حدود 66 کیلومتر در سال 1397 و بیش از 41 کیلومتر در سال 
1396 صورت گرفته اســت.مدیرعامل شرکت آب منطقه اى آذربایجان غربى 
افزود: در این عملیات ها، بیش از 2 میلیون و 264 هزار مکعب لایروبى انجام 
و به همین منظور افزون بر 51 میلیارد و 300 میلیون ریال هزینه شده است.

تاسیسات برق در الموت شرقى ١0 میلیارد خسارت دید
گروه شهرستانها – ناهید نقدى: ســعید بهادیوند چگینى در خصوص 
آســیب هاى وارد شــده به تاسیســات برقى در منطقه الموت شرقى پس از 
سیلاب هاى ناشى از بارش هاى اخیر اظهارداشت: در چند روز گذشته بارش 
هاى ســیل آسا به برخى مناطق استان خسارت زد و شاهد تخریب واحدهاى 
مسکونى، خودروها و زمینهاى کشاورزى و راهها و ابنیه بویژه تاسیسات برقى 
بودیم.وى اضافه کرد: در منطقه الموت شرقى هم سیل شدید موجب تخریب 
برخى از تاسیســات شبکه توزیع نیروى برق شد و آسیب هایى به زیرساخت 
هاى شــبکه وارد شد.بهادیوند چگینى یادآورشد: در این سیلاب یک دستگاه 
پســت هوایى، یک ترانس 200 کیلو ولت آمپر، 15 تیر ســیمانى انتقال برق 
پســت هوایى و 11 تیر چوبى شبکه فشار متوسط از بین رفت که بیش از 10 
میلیارد ریال خســارت در این بخش وارد شده اســت.مدیر عامل برق استان 
تصریــح کرد: پس از وقوع این حادثه بلافاصله اکیپ هاى امدادى براى اتصال 
برق شبکه به منطقه اعزام شــدند تا خاموشى ها برطرف شود.وى بیان کرد: 
در روز وقوع سیل برق تعداد 29 روستا در الموت قطع شد و این خاموشى در 
مسیر روستاى کافرکش تا روســتاى پیچ بن در محدوده الموت شرقى ایجاد 
شد.مدیرعامل برق اســتان اضافه کرد: بیشترین سیلاب در دره »آتان رود « 
بود که در روز اول توانســتیم با اعزام چهــار اکیپ فنى و امدادى در روز اول 
بســرعت برق 24 روســتا را برقرار کنیم.وى گفت: در روز دوم روستاهاى » 
کشکدشــت« و »یارفى« برق دار شدند و روز گذشته نیز روستاى »آتان رود 

پایین« و مجموعه پرورش ماهى عبدلى برق دار شد.

سه پیشنهاد براى تسریع در انتقال آب دریا به بستک 
بررسى شد 

گروه شهرستانها: مدیرعامل شــرکت مهندسى آب و فاضلاب کشور به 
همراه اعضاى کمیسیون عمران مجلس شوراى اسلا مى روند آبرسانى از چارک 
به بســتک را بررسى و تصمیمات لازم اتخاذ کردند.به گزارش روابط عمو مى و 
آموزش همگانى شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، حمیدرضا جانباز مدیرعامل 
شــرکت مهندســى آب و فاضلاب کشــور پس از بازدید از روند احداث طرح 
آبرســانى از چارک به بستک در نشست مشــترک اعضاى کمیسیون عمران 
مجلس با بیان اینکه بســتک و جناح نیازمند اقدمات ماندگار و پایدار اســت، 
افزود: براى رفع کم آبى بســتک اقداماتى انجام شده اما آنچه به پایدارى آب 
این شهرســتان کمک  مى کند، اتمام خط انتقال آب از بندر چارک به بستک 
است که عملیات اجرایى آن با اعتبار 250 میلیارد تومان در حال انجام است.

وى افــزود: این خط انتقال به طول 70 کیلومتر در حال احداث اســت که به 
دلیل ارتفاع از ســطح دریا  مى بایســت در چهار مرحله پمپاژ شود.مدیرعامل 
شرکت مهندســى آب و فاضلاب کشــور با بیان اینکه این پروژه در سازمان 
برنامــه و بودجه ردیف ندارد از اعضاى کمیســیون عمران  مجلس شــوراى 
اسلا مى خواست براى تسریع در آبرسانى به شهرستان بستک ردیف مشخصى 
براى آن در نظر بگیرند.وى ادامه داد، براى تامین آب شــرب مردم دو شــهر 
جناح و بستک و 39 روستا احداث آب شیرین کن 8 هزار متر مکعبى چارک 
در دستور کار است.جانباز با اشاره به اینکه سامانه آبرسانى به بستک و جناح 
و روستاهاى مســیر در دو جزء تعریف شده است، گفت: همه هزینه هاى آن 
را وزارت نیرو تامین  مى کند که مناقصه آن نیز انجام شــده اســت.وى ادامه 
داد، از مجموع 70 کیلومتر خط انتقال آب از چارک به بســتک، 15 کیلومتر 
آن انجام شــده است که خوشبختانه در جلســه با اعضاى کمیسیون عمران 
مجلس و حمایت رئیس این کمیســیون و نمایندگان عضو قرار شد سه روش 
تامین اعتبار مالى این پروژه مورد بررســى و عملیاتى شود.به گفته مدیرعامل 
شرکت مهندسى آب و فاضلاب کشور ، با مذاکرات انجام شده در این نشست 
راهکارهاى تامین اعتبار از محل ســرمایه گذارى بانکهــا، اعتبارات مدیریت 
بحران و .. پیشــنهاد شد که بزودى تصمیم گیرى نهایى با حمایت کمیسیون 
عمران مجلــس صورت خواهد گرفت.وى افزود: 80 درصد جمعیت بســتک 
در روســتاها ساکن هستند و این شهرســتان هیچ منبع آب شیرینى ندارد و 
مجبوریم با احداث آب شیرین کن بروى چاه ها مشکل تامین آب این مناطق 
را در کوتاه مدت حل کنیم اما به دلیل پیشروى آب هاى زیر زمینى به سمت 
شورى بیشــتر، قابلیت تبدیل به آب شرب با استفاده از آب شیرین کن هاى 

موجود ندارند.

اخبار کوتاه

 

آگهـيمزایدهعمومـي
سازمان پایانه هاى مسافربرى شهردارى تبریز در نظر دارد جایگاه CNG باغمیشه 
)فرشته 2( متعلق به شهردارى تبریز تحت نظارت سازمان پایانه هاى مسافربرى تبریز را 
جهت بهره بردارى و نگهدارى به اشــخاص حقوقى )شرکت هاى مجاز مورد تائید شرکت 
ملى پالایش و پخش فرآورده هاى نفتى( که در آخرین لیســت شرکت پخش درج شده 
باشــد به مدت سه سال شمســى ازطریق برگزارى مزایده عمو مى با شرایط ذیل به اجاره 

واگذار نماید. 
1- محل مورد اجاره واقع در تبریز: میدان شــهید فهمیده بعد از مرکز خرید لاله 

پارک.
1- 1- مبلغ پایه مزایده ماهانه 820/000/000 ریال و ســپرده شرکت در مزایده مبلغ 

492/000/000  ریال مى باشد.
2- 1-  اشتراک جایگاه به شماره  8014759086  بوده و داراى  8  نازل و 4  دسپنسر 

فعال  مى باشد.
2-  مدت قرارداد از تاریخ تحویل محل سه سال شمسى خواهد بود.

3- مبلغ پیشــنهادى باید نسبت به پایه از حیث عدد و حروف مشخص و بدون ابهام 
بوده و در پاکت جداگانه تسلیم سازمان گردد. 

 4-  محل تسلیم پاکت پیشنهادات دبیرخانه سازمان پایانه هاى مسافربرى شهردارى 
تبریز مى باشد.

 5-  سپرده شرکت در مزایده طبق فرم شرایط مزایده خواهد بود که بصورت نقدى یا 
ضمانتنامه بانکى بحساب سپرده 100490408 سازمان نزد بانک شهر شعبه آزادى تبریز با 

شناسه ملى 14000303457، شبا IR 960610000000000100490408 واریز و فیش یا 
ضمانت نامه بانکى مربوطه ضمیمه اسناد مزایده گردد.

6- میــزان تضمین حســن انجــام کار و تضمین اجــراى تعهدات جایــگاه به مبلغ 
6/000/000/000 ریال )بحروف شش میلیارد ریال( با اعتبار 36 ماه و قابل تمدید بصورت 
ضمانت نامه معتبر بانکى خواهد بود که سپرده فوق پس از انجام تعهدات و اتمام قرارداد و 
ارائه مفاصا حساب هاى مربوطه و تسویه حساب با سازمان برابر قرارداد مسترد خواهد شد.

7- چنانچه برندگان اول و دوم مزایده برابر مقررات و شــرایط مزایده در مهلت مقرر 
حاضر به عقد قرارداد و تســلیم ضمانت نامه نشدند سپرده آنان به ترتیب به نفع سازمان 

ضبط مى شود.
8- کمیسیون مزایده در قبول و یا رد یک یا کلیه پیشنهادات ارائه شده مختار است.

9-  مهلت قبول پیشــنهادات از تاریخ انتشار آگهى در روزنامه رس مى و کثیرالانتشار 
به مدت 16 روز )تا آخر وقت ادارى روز ســه شــنبه مورخ 1400/06/02( مى باشــد و به 
پیشــنهاداتى که مبهم، مشروط و بدون ســپرده و خارج از این مهلت ارائه گردد ترتیب 

اثرداده نخواهد شد.
10- پیشنهادات رسیده راس ساعت 13 بعدازظهر روز چهارشنبه مورخ 1400/06/03 
در محل سازمان پایانه هاى مسافربرى مفتوح و برندگان مزایده تعیین مى شوند و حضور 

شرکت کنندگان در آن بلامانع است.
تبصره(-  کمیســیون مزایده ابتدا پاکات الف شرکت کنندگان را که حاوى اطلاعات 
شــرکت کننده و فرم شــرایط مزایده و پیش نویس قرارداد و موارد درخواستى سازمان 

مى باشد مفتوح و بررسى مى نماید و در صورت احراز شرایط و توانایى لازم، پاکت ب ایشان 
را که حاوى قیمت پیشنهادى مى باشد مفتوح و ظرف 7 روز نسبت به بررسى پیشنهادات 
و انتخاب برنده یا برندگان مزایده اقدام مى نماید و در صورت نیاز این مدت با نظر سازمان  

به مدت 10 روز دیگر قابل تمدید است.
11-  پــس از انتخاب برنده مزایده و اخذ تائیدیه از شــرکت پخش فرآورده هاى نفتى، 
نتیجه مزایده به برنده مزایده ابلاغ خواهد شد و چنانچه برنده مزایده ظرف مدت 7 روز 
کارى نســبت به سپردن تضمین حســن انجام معامله اقدام نکند و یا براى انجام معامله 
حاضر نشود سپرده شرکت در مزایده او به نفع سازمان ضبط مى شود و مراتب به شخصى 
 که پیشــنهاد او در مرتبــه دوم  قرار دارد رجوع و اگر او هــم از تاریخ ابلاغ، ظرف مدت

 7 روز کارى نســبت به ســپردن تضمین حسن انجام معامله اقدام نکند و یا براى انجام 
معامله حاضر نشود سپرده وى هم ضبط خواهد شد.

12- کلیه هزینه هاى آگهى و کارشناسى مزایده به عهده برنده مزایده مى باشد.
13- در زمان بهره بردارى جایگاه، چنانچه اورهال براســاس ساعت کارکرد نیاز باشد. 

برنده مزایده موظف و مکلف است نسبت به اورهال اقدام نماید.
14-  سایر شرایط، در اسناد مزایده مندرج است و به متقاضیان ارائه مى شود.

متقاضیــان مى توانند پس از بازدید از محل و رویت موقعیت و تجهیزات جایگاه جهت 
دریافت اســناد مزایده به آدرس تبریز میدان ابوریحــان انتهاى خیابان منظریه ترمینال 

مرکزى تبریز تلفن 34762104  واحد امور قراردادها مراجعه نمایند.

عادلى سعدآباد- مدیرعامل سازمان 


